令 和 ７ 年 ２ 月 ５ 日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関各位

樹脂ねんどでつくるミニチュアガーデン！

～おきたま若手アーティストワークショップの開催～

 標記について、下記により実施いたしますので、参加者募集の周知及び当日の取材に
ついてよろしくお願いいたします。

記

１ 趣  旨

置賜地域の若手アーティストの魅力発信と、地域住民が若手アーティストとの交流

等を通してアート活動に親しんでもらう機会を創出するため、若手アーティストによ

るワークショップを開催するもの。

２ 企画概要

（１）主  催：置賜文化フォーラム

（２）開催日時：令和７年３月 16 日（日）13：30～14：30（予定）

（３）会 場：ナセ BA 体験学習室（米沢市中央一丁目 10-６）

（４）講 師：石井かおり（ARTS MEET OKITAMA2024 若手アーティスト奨励賞受賞）

（５）内 容：樹脂粘土で好きな色・形の花を制作し、その花をモルタルの器にアレ

ンジし、自分だけのミニチュアガーデンアートを制作します。

（６）対 象：どなたでも（３歳以下のお子様は、保護者と一緒に参加。）

（７）定 員：10 名

（８）参 加 費：無料

３ 申込について

（１）申込期限：令和７年３月 12 日（水）

（２）申込方法：右の二次元コードより申し込む（※先着順）

（二次元コードが読み取れない場合は電話にて受付）

※ 置賜文化フォーラムは、置賜地域の３市５町、芸術文化団体、置賜教育事務所、

置賜総合支庁で構成する、置賜地域における文化振興を目的とした団体です。

（事務局：置賜総合支庁総務企画部総務課連携支援室）

問合せ先

 総務企画部総務課連携支援室

 室長補佐 本山 裕司

 ＴＥＬ 0238-26-6018

報道監

 総務企画部長 佐々木 秀徳

申込フォーム

プレスリリース